



## INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S.C.

Empresa: BELL-CORBE, S.L.  
Dirección: PARTIDA ERA ALTA S/N  
Población: 46260 - ALBERIQUE (VALENCIA)  
C.I.F.: B-96.101.241

Producto: VASO CHOPO REDONDAS  
Pieza de tablero laminado curvado de 18 mm de espesor, formado por 11 chapas de madera de chopo

Muestra suministrada por el cliente, correspondientes a ensayos de seguimiento del Símbolo de Calidad (S.C.)

Fecha recepción: 23/06/2011  
Fecha inicio/finalización ensayos: 27/06/2011 – 25/05/2011

ENSAYOS REALIZADOS	MET. ENSAYO	RESULTADO	REQUISITO/ADECUACIÓN
Estabilidad dimensional Desviación máxima (mm) tras acondicionamiento a alta humedad	UNE EN 318 UNE 56 843	2 Sin deterioro	Sin deslaminaciones
Desviación máxima (mm) tras acondicionamiento a baja humedad		1 Sin deterioro	

### CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple los requisitos contemplados en el reglamento interno de AIDIMA para el derecho a uso del S.C.

Fecha: 25 de julio de 2011

Fdo: José Mollà Landete  
Departamento de Materiales de AIDIMA